КОПИЯ

дело № 2/3-687/2022
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

15 июля 2022 года

г. Казань

Мировой судья судебного участка № 3 по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан Ахмади К.Д.

при секретаре судебного заседания Гатиятуллиной Р.Д.
рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Марий Эл к Мамакову В. В. о взыскании незаконно полученной компенсационной выплаты по уходу за нетрудоспособным гражданином.

Руководствуясь ст.ст. 12, 56, 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ :

в удовлетворении исковых требований Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Марий Эл (ИНН 1200000730) к Мамакову В. В. (паспорт /данные изъяты/) о взыскании незаконно полученной компенсационной выплаты по уходу за нетрудоспособным гражданином отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней, если они присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании, со дня объявления резолютивной части решения.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Московский районный суд города Казани через мирового судью судебного участка № 3 по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан в течение одного месяца при отсутствии заявления о составлении мотивированного решения, а в случае если такое заявление подано, в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
         Мировой судья

Ахмади К.Д.